
COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  52   Del  07-06-2014

Oggetto:DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AL SINDACO E AI
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE , A SEGUITO
ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 25 MAGGIO 2014.

L'anno  duemilaquattordici il giorno  sette del mese di giugno alle ore 19:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

GENTILUCCI ALESSANDRO SINDACO P
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO P
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor GENTILUCCI ALESSANDRO in qualità di SINDACO
assistito dal Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



LA GIUNTA  COMUNALE

      Visto l’art. 1, c. 136, della legge 56/2014, recante “Disposizioni sulle città metropolitane,
sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni”, il quale fa obbligo ai comuni di
rideterminare con propri atti gli oneri connessi con le attività in materia di status degli
amministratori locali, di cui al Titolo III- Capo IV della parte prima del Tuel, al fine di
assicurare l’invarianza della spesa in rapporto alla legislazione vigente, previa specifica
attestazione del collegio dei revisori dei conti;

          Richiamata la deliberazione consiliare n. 8 in data odierna, con la quale è stata
determinata la spesa consentita per il pagamento dei gettoni di presenza ai consiglieri e delle
indennità di funzione ai componenti della Giunta comunale, nei seguenti valori:
<  gettone di presenza  a ciascun consigliere, conseguente all’applicazione della legge
56/2014:  € 9,76 per seduta (€ 97,56 di costo teorico totale : 10 consiglieri assegnati);
< indennità di funzione per Sindaco e   2 componenti la G.c., conseguente all’applicazione
della legge 56.2014 (la stessa di quella ipotizzata dalla legge 148.2011.)
 <indennità  al sindaco:                   € 1.301,46 mensili;
 <indennità al vicesindaco:              €   260,29 mensili;
 <indennità  al restante assessore    €    195,22 mensili.

      Ritenuto determinare l’ammontare dell’indennità di funzione dovuta al Sindaco e ai
componenti della Giunta comunale, da lui nominati a seguito delle elezioni amministrative del
25.5.2014, nei seguenti valori, tenuto conto della posizione lavorativa di essi;
a) dott. Alessandro Gentilucci – Sindaco: € 1.301,46 mensili (indennità piena, poiché
lavoratore autonomo non  soggetto al dimezzamento previsto per i lavoratori dipendenti non
collocati in aspettativa, ai sensi dell’art. 82, c. 1, ultimo capoverso del T.u. n. 267.2000);
b)  Petia Petroff Jalamoff – Vicesindaco: € 130, 15 mensili (indennità dimezzata del
50 per cento poiché lavoratrice dipendente non collocata in aspettativa);
c) Gian Carlo Ciuffetti – Assessore: € 195,22 (indennità piena poiché non lavoratore
dipendente);

          Ritenuto provvedere in merito;
        Considerato che il Segretario comunale ha espresso parere favorevole per quanto
riguarda la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento, ai sensi dell’artt. 49, c. 2, e
97, c.2 e 4, lettere a) e b), del T.u. n. 267/2000);

          Acquisito il parere favorevole per quanto riguarda la regolarità contabile della proposta
di deliberazione riguardante;

          Con votazione unanime favorevole;
DELIBERA

1 -Di determinare l’indennità di funzione dovuta al Sindaco e ai componenti della Giunta
comunale negli importi mensili di seguito riportati:
    a) Sindaco -dott. Alessandro Gentiliucci                  € 1.301,46 mensili;
    b) Vicesindaco – Petia Petroff Jalamoff                   €    130, 15 mensili;
    c)  Assessore – Gian Carlo Ciuffetti                          €   195,22  mensili.

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 07-06-2014 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



2- Di dare atto che il costo totale mensile dovuto per il pagamento delle indennità è contenuto
nel limite massimo consentito dalla legge, e registra il risparmio di € 130,00 rispetto alla
previsione di spesa consentita,  per effetto del dimezzamento dell’indennità di spettanza del
Vicesindaco.

3- Di stabilire la decorrenza del pagamento delle indennità dall’insediamento della nuova
Giunta comunale, avvenuto in data odierna, giusta deliberazione n. 46.

4- Di affidare all’Ufficio finanziario degli adempimenti della gestione conseguenti, dando atto
che la spesa relativa, comprensiva di oneri riflessi, è stata prevista nei corrispondenti
stanziamenti passivi del bilancio 2014, dando atto che tali indennità saranno corrisposte anche
per gli anni successivi fino a diversa determinazione.

5- Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125
del Tu n. 267.2000.
 Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;
Visto l’art. 134, c. 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;

Con voti unanimi favorevoli;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 07-06-2014 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 07-06-2014 Il Responsabile del servizio
F.to ERCOLI PASQUALE

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 07-06-2014 Il Responsabile del servizio
F.to CAVASASSI AGOSTINO

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 07-06-2014 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to GENTILUCCI ALESSANDRO F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  09-07-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 3299

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  09-07-2014
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 07-06-2014

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  09-07-2014
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 07-06-2014 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5


